
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

De Rogatis-Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 
Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 

Pec: fgis007003@pec.istruzione.it 
 

 

 

Ai Docenti 
Al personale ATA 

Agli Alunni e ai Genitori 
 

della sede di San Nicandro Garganico 
 

SEDE 
 

ALBO 
 

OGGETTO: Chiusura dei plessi scolastici dell’IISS De Rogatis-Fioritto - sede di San 
Nicandro Garganico - per i giorni 1-2 ottobre 2021 – Ordinanza del Commissario 
prefettizio con poteri di Sindaco di San Nicandro Garganico n. 14 del 30/09/2021. 
 

Si comunica che il Commissario prefettizio con poteri di Sindaco di San Nicandro 
Garganico con Ordinanza n. 14 del 30/09/2021 ha disposto la chiusura dei plessi 
scolastici dell’IISS De Rogatis-Fioritto - sede di San Nicandro Garganico - per i giorni 
1-2 ottobre 2021. 

Pertanto si avvisa l’utenza ed il personale che i locali della scuola di San Nicandro 
Garganico resteranno chiusi nei giorni 1-2 ottobre 2021, così come nei medesimi 
giorni sono sospese tutte le lezioni, in presenza e a distanza. 

Si allega la citata ordinanza. 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0004204/U del 30/09/2021 19:35
IV.8 - Salute e prevenzione



COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di settembre

Premesso che con Decreto del 16.07.2021 prot. n. 45886 il Prefetto di Foggia ha nominato
Commissario Prefettizio la Dott.ssa Martina Iurescia per la provvisoria amministrazione del
Comune di San Nicandro Garganico, con i poteri del Consiglio, del Sindaco e della Giunta
Municipale;

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Preso atto della Delibera del 31.01.2020 con cui il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo
stato di emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31.07.2020,
successivamente prorogato fino al 31.01.2021 con D.L. 125 del 07.10.2020 convertito in
Legge 27.11.2020, n. 159;

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021 ad oggetto “Proroga dello
stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”, con cui è prorogato, fino al 30 aprile 2021, lo stato
di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;
Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 21 aprile 2021 ad oggetto “Proroga dello
stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”, con cui è prorogato, fino al 31 luglio 2021, lo stato

Oggetto: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI "PIAZZA IV NOVEMBRE",
"PLESSO DEI SANNITI" E "PLESSO ZUPPA", FACENTI PARTE
DELL'I.C.S. "D'ALESSANDRO-VOCINO" NONCHE' DELL'I.I.S.S. DE
ROGATIS DI SAN NICANDRO GARGANICO PER SEGNALAZIONE
DI CASI COVID 19 E PER OPERAZIONI DI SANIFICAZIONE.

COPIA

Registro Generale n. 78

ORDINANZA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON POTERI DI SINDACO

N. 14 DEL 30-09-2021

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0004204/U del 30/09/2021 19:35
IV.8 - Salute e prevenzione



di emergenza  in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;
Visto il decreto legge n.105 del 23/07/2021 con cui lo stato di emergenza è stato prorogato
fino al 31/12/2021;

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Puglia, con deliberazione n. 911 del 16/06/2021,
ha approvato il nuovo calendario scolastico 2021/2022 per le scuole dell’infanzia, le scuole
primarie e le scuole secondarie di I e II grado, con inizio delle attività didattiche il
20/09/2021;
CONSIDERATO che il dott. Giovanni Iannucci, Direttore S.I.S.P. dell’ASL di Foggia con
nota prot. 95663 del 29.9.2021, acquisita al protocollo dell’Ente il 30.9.2021 con n. 10174,
comunicava undici casi di Covid-19 tra studenti di scuola primaria, secondaria di I grado e
IISS, “ritenendo opportuno che vengano disposti adeguati interventi di sanificazione degli
ambienti secondo protocollo allegato da effettuarsi con la massima celerità entro e non oltre
le prossime 48 ore, tenendo anche conto che l’Istituto Comprensivo D’Alessandro-Vocino, da
informazioni pervenute a questo Servizio, è sede di seggio elettorale nei giorni 3 e 4 Ottobre
prossimi”;
VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell’I.C.S. D’Alessandro-Vocino, Dott.ssa Angela Pia
Vaira, pervenuta a questo Ente in data 30.9.2021 al prot. 10216, e avente ad oggetto
“Richiesta di anticipazione chiusura per le elezioni del 3 e 4 ottobre 2021”, con la quale, fra
l’altro comunica al Commissario Prefettizio, all’Ing. Restani e all’Istruttore Direttivo
Vincenzo Augello di valutare, eventualmente con la ASL “la possibilità di anticipare la
chiusura dei plessi scolastici già alla giornata di venerdì 1 ottobre 2021, anche al fine di
permettere una sanificazione straordinaria, ulteriore rispetto a quanto già preventivato per le
elezioni, dei locali che saranno adibiti a seggi elettorali” ricordando anche che “i locali
dovrebbero essere consegnati venerdì nel primo pomeriggio, e pertanto mancherebbe il
tempo materiale per una sanificazione straordinaria dei locali”.
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di Autorità Sanitaria, ai fini
dell’adozione di ordinanze contingibili e urgenti ai sensi dell’art. 50, comma 5, D.Lgs. n.
267/2000;

ORDINA
per tutte le ragioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

La chiusura dei plessi scolastici di “Piazza IV Novembre”, “Plesso Dei Sanniti” e1)
“Plesso Zuppa” facenti parte dell’I.C.S. “D’Alessandro-Vocino di San Nicandro
Garganico, per giorni 1 (uno) venerdì 1 ottobre 2021 (in aggiunta alla chiusura già
prevista con ordinanza di questo Commissario Prefettizio n. 6 in data 26.8.2021) e
I.I.S.S. De Rogatiis per giorni 2 (due) venerdì 1 ottobre 2021 e sabato 2 ottobre 2021;
L’inibizione, presso detto luogo, di qualsivoglia attività, ad eccezione dell’accesso del2)
personale autorizzato dal Dirigente Scolastico e di quello preposto alla sanificazione
ambientale;
La disinfestazione e sanificazione dei plessi scolastici di cui sopra;3)
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio “online” dell’Ente;4)
La trasmissione del presente provvedimento:5)

- ai Dirigenti Scolastici che provvederanno alla necessaria informazione di cui compete, nelle
forme e nei modi utilizzati di consuetudine;
- alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Foggia;
- alla ASL di Foggia – Dipartimento di Prevenzione;
- a tutte le FF. OO. presenti sul territorio locale;
- a Comando locale di Polizia Municipale.

AVVERTE

2ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0004204/U del 30/09/2021 19:35
IV.8 - Salute e prevenzione



avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale, davanti al T.A.R., entro
60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure ricorso straordinario, entro 120 giorni, dalla
stesa data, al Presidente della Repubblica.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
F.to IURESCIA MARTINA

3ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0004204/U del 30/09/2021 19:35
IV.8 - Salute e prevenzione



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-09-2021    al 15-10-2021
Lì  30-09-2021

IL RESPONSABILE
F.to SOCCIO ROBERTO

È copia conforme all’originale
Lì  30-09-2021

IL RESPONSABILE
 SOCCIO ROBERTO

4ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0004204/U del 30/09/2021 19:35
IV.8 - Salute e prevenzione


	1 Chiusura 1-2 ottobre.pdf (p.1)
	Ordinanza del Commissario Prefettizio n. 14  (R. G. 78) del 30.9.2021.pdf (p.2-5)

		2021-09-30T17:41:25+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




